1

PAUTA DA 9.ª SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA

DEFENSORIA PÚBLICA – ANO 2014.

O conselheiro secretário do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 10,
inciso V, da Deliberação n.º 007/2004 – Regimento Interno do Conselho Superior -,
com a redação dada pela Deliberação n.º 002/2009, comunica aos demais membros
do Conselho Superior que a 9.ª sessão ordinária de 2014 realizar-se-á no próximo
dia 22 de setembro de 2014, às 9h30, para deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Leitura e aprovação ad referendum da ata n.º 15, da 8.ª sessão

ordinária de 2014, realizada em 22/08/2014.

2. Procedimentos:

2.1. 10h00 - Procedimentos 013/2008 e 020/2008, ambos relativos a
enquadramento funcional, nos termos do ADCT, art. 22, CR/88
– Relatoria: Conselheiro Vinícius Martins;

2.2. 10h30 - Procedimento n.º 013/2014, referente aos órgãos de
cooperação da DESITS-CIVEL – Relatoria: conselheira Neusa
Lara;

2.3. 14h00 - Deliberação sobre a avaliação e a permanência na
carreira de membro da Defensoria Pública integrante da
Turma de empossados do VI Concurso - defensora pública
DIANA DE LIMA PRATA CAMARGOS, MADEP 682 –
Relatoria: conselheiro Wener Trindade.

3. Lista de Antiguidade

4. Reunião Casa Civil – Projetos de Lei e outros assuntos.

5. Assuntos Gerais.

6. Comunicações do Gabinete;

Belo Horizonte, 17 de setembro de 2014.

Christiane Neves Procópio Malard
Presidente

Fernando Campelo Martelleto
Secretário